Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2020 г. N 2150

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
КВОТЫ НА ОБРАЗОВАНИЕ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН И ЛИЦ

БЕЗ ГРАЖДАНСТВА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частью 3 статьи 78 Федерального закона "Об образовании в Российской
Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что квота на образование в Российской Федерации иностранных граждан и
лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом, получаемое в
образовательных организациях по образовательным программам среднего профессионального
образования, высшего образования и дополнительного профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, не превышает в 2021 году 18 тыс. человек, в
2022 году - 23 тыс. человек и начиная с 2023 года - 30 тыс. человек.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 8
октября 2013 г. N 891 "Об установлении квоты на образование иностранных граждан и лиц без
гражданства в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
N 41, ст. 5204).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F472E23E6C951F7104ECB2BDE3CD25557C29EA17E1E635E4F6A5B54BC87E7FA8BA03BBB7BDFF4D111B277A594FA916F93DD45785E39FBC0Dg8a0I
consultantplus://offline/ref=F472E23E6C951F7104ECB2BDE3CD25557E29EE1EE3ED35E4F6A5B54BC87E7FA8A803E3BBBFFE53121B322C0809gFaDI